РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

              РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           ПРОЕКТ
00.00.2019                                    с. Малая Камала                                                 № 00-п

О внесении изменений в постановление администрации Малокамалинского сельсовета от 27.08.2013 № 29-1-п «Об утверждении административного регламента     исполнения  муниципальной  функции по проведению  проверок  юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории   Малокамалинского  сельсовет»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством, в целях осуществления муниципального жилищного контроля на территории  Малокамалинского  сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 частью 4.2 Федерального закона от 27.12.2018 № 558-ФЗ, статьей 4 Закона Красноярского края от 07.02.2013 №  4-1047 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного  контроля»., Законом Красноярского края от 05.12.2013 N 5-1912 (ред. от 19.12.2017) "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь статьёй 14, 17, 29 Устава  Малокамалинского  сельсовета  Рыбинского  района  Красноярского  края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Малокамалинского сельсовета от 27.08.2013 № 29-1-п «Об утверждении административного регламента     исполнения муниципальной  функции по проведению  проверок  юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории   Малокамалинского  сельсовета» следующие изменения:

В Административном регламенте   исполнения  муниципальной функции по проведению  проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального жилищного контроля  на территории  Малокамалинского  сельсовета
В пункте 4
подпункт 4.2. абзац 4 дополнить абзацем следующего содержания:
 - о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном дому
В пункте 10

Подпункт 10.2. дополнить абзацем 7 следующего содержания:

7) с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования.

2 Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете  «Сельские новости»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Малокамалинского

           сельсовета                                                                                             Л.П. Белова